Số 42 đường CMT8, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nairang 11111111
Tel : 0251.3847.778  Fax : 0251.3847.433         Email: vbstaichinh@dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI CHÍNH

–––––––––
Số:   6967   /STC-GCS

V/v cập nhật hồ sơ lấy ý kiến dự thảo
Quy định mức tỷ lệ phần trăm (%) để
tính đơn giá thuê đất đối với trường

hợp thuê đất trả tiền hàng năm không
thông qua hình thức đấu giá, đơn giá
thuê đất đối với đất xây dựng công

trình ngầm (không phải là phần
ngầm của công trình xây dựng trên
mặt đất) và đơn giá thuê đất đối với
phần diện tích đất có mặt nước trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày  17  tháng  10  năm 2024

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh (Cổng thông tin điện tử).

Ngày 21/8/2024, Sở Tài chính có Công văn số 5526/STC-GCS gửi lấy ý kiến
các cơ quan, đơn vị liên quan đối với dự thảo Quyết định ban hành đơn giá thuê
đất, thuê mặt nước và mức tỷ lệ phần trăm (%) tính đơn giá thuê đất trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai.

Sau khi tiếp thu, hoàn chỉnh theo ý kiến góp ý của các đơn vị, Sở Tài chính
đề nghị Văn phòng UBND tỉnh cập nhật trên Cổng thông tin điện tử tỉnh các nội
dung sau để tiếp tục lấy ý kiến rộng rãi nhân dân, cụ thể:

- Điều chỉnh tên hồ sơ lấy ý kiến thành "Quyết định ban hành quy định mức
tỷ lệ phần trăm (%) để tính đơn giá thuê đất đối với trường hợp thuê đất trả tiền
hàng năm không thông qua hình thức đấu giá, đơn giá thuê đất đối với đất xây
dựng công trình ngầm (không phải là phần ngầm của công trình xây dựng trên
mặt đất) và đơn giá thuê đất đối với phần diện tích đất có mặt nước trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai" (theo ý kiến góp ý của Sở Tư pháp tại Công văn số 3552/STP-
XDPBPL ngày 16/9/2024).

- Cập nhật hồ sơ dự thảo lấy ý kiến (đã tiếp thu, chỉnh sửa theo ý kiến góp ý
của các cơ quan, đơn vị, địa phương), bao gồm: dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính,
dự thảo Quyết định của UBND tỉnh, dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh xin ý kiến
HĐND tỉnh, dự thảo Nghị quyết cho ý kiến của HĐND.

Sở Tài chính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở (báo cáo);
- Lưu VT, GCS.
(D.V.Thang - T.T.Nhan)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[]

Ngô Đức Thắng

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T07:35:32+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Đặng Việt Thắng<thangdv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T07:38:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ngô Đức Thắng<thangnd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T14:28:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!